Paraná , 30 de Junho de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1033

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    102

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, CNPJ:
95.422.911/0001-13
CONTRATADA: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA CNPJ/MF sob nº
59.104.422/0103-84
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULOS PARA A SECRETÁRIA
DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES/PR,
PROGRAMA VIGIASUS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA do edital
VALOR: R$ 42.675,00 (quarenta e dois mil seiscentos e setenta e
cinco reais).
PRAZO: 02 meses.

Doutor Ulysses, 29 de junho de 2016.

JOSIEL DO CARMO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isac Kapp

Código Identificador:BB6FFFD6

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO DE PRODUTO N.º 70/2016
PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 026/2016

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE FERNANDES
PINHEIRO , Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
sediado no Edifício da Prefeitura Municipal, á Av. Remis João Loss,
nº 600, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.323/0001-20, devidamente
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, Sr. Oziel Neivert, residente e domiciliado na
localidade rural de Bituva dos Lúcios, município de Fernandes
Pinheiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.191.322-5-PR e
do CPF/MF sob nº 505.656.999-20, e

CONTRATADA: CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI
MERCADO, pessoa jurídica de direito privado, sediada à
LOCALIDADE RIO D'AREIA, S/N - CEP: 84530000 - BAIRRO:
SEDE, na cidade de TEIXEIRA SOARES, Estado do PARANÁ,
instituída no CNPJ/MF sob o nº 09.199.742/0001-62, e Inscrição
Estadual sob o nº 90423394-39, neste ato representado por seu
Responsável Legal, o(a) Sr(a). CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR,
portador da Cédula de Identidade RG nº 8.760.155-2, CPF/MF nº
050.973.389-10, residente no RIO DA AREIA DE CIMA, S/N - CEP:
84530000 - BAIRRO: ZONA RURAL, na cidade de TEIXEIRA
SOARES, Estado do PARANÁ, acordam firmar o presente contrato,
sujeitando-se aos contratos administrativos, instituídos pela lei federal
nº 8666/93, resoluções e demais normas vigentes e aplicáveis ao
objeto da presente contratação, conforme estipulações constantes no
processo licitatório levado a efeito sob a modalidade de PREGÃO,
NA FORMA PRESENCIAL Nº 026/2016-PMFP, tipo “Menor
preço unitário”, devidamente homologada pela Contratante.

CLÁUSULA PRIMEIRA -DO REEQUILIBRIO FINANCEIRO
§ único - Conforme a Cláusula Quinta do Contrato Original, fica
deferido o Reequilíbrio solicitado pela Contratada, conforme tabela
abaixo, a partir de 29/06/2016.

Item Descrição Unidade
Valor

Contrato
Valor

Reequilíbrio

09 ARROZ AGULINHA PCT 5KG PCT R$ 7,79 R$ 10,07

52 FEIJÃO PRETO EMBALAGEM COM 01KG UN R$ 3,24 R$ 6,12

Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

Fernandes Pinheiro, em 29 DE JUNHO 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Contratante

CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO
Contratada

Testemunhas:
_____________
R.G.
______________
R.G.

Publicado por:
Haydiane Cristina Bora

Código Identificador:F8857BBE

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2016

AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 058/2016

Objeto: Contração de empresa para serviços de manutenção e reparos
na área da construção civil.

Forma de Julgamento: Menor Preço Global por Lote.

Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 12/07/2016, às
09:30 horas.

Informações:
Prefeitura municipal de Fernandes Pinheiro
Departamento de Compras e Licitações
Av. Remis João Loss, nº 600
Fernandes Pinheiro - Paraná
CEP: 84.535-000
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 218 e 209
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br

Fernandes Pinheiro, 29 de Junho de 2016

HAYDIANE CRISTINA BORA
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Haydiane Cristina Bora

Código Identificador:4955F107

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2016

AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2016

Objeto: Aquisição de material e equipamento esportivo.

Forma de Julgamento: Menor Preço Global por Lote.

Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 12/07/2016, às
13:30 horas.

Informações:
Prefeitura municipal de Fernandes Pinheiro
Departamento de Compras e Licitações
Av. Remis João Loss, 600
Fernandes Pinheiro - Paraná
CEP: 84.535-000
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 218 e 209
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br

Fernandes Pinheiro, 29 de junho de 2016

HAYDIANE CRISTINA BORA
Pregoeira Oficial

licitação
Realce